Отдел образования

администрации Терского района

ПРИКАЗ
от  10.09. 2021                                                                                                    №  198
п.г.т. Умба
Об организации и осуществлении образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Терского района

Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. N 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования"

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций (Кащеева  И.Б., Сурядова Е.Е.):

1.1. организовать осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", утвержденном приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. N 115;
1.2. привести в соответствие локальные нормативные акты.
2.  Ведущему специалисту отдела образования, Белкиной Н.Н.:
2.1. Продолжить осуществление контроля за выполнением образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, адаптированных образовательных программ в полном объеме и режимов обучения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела                                                                          И.В.Дружинина